k ;'.

tê4ai

t

I iM. •S$
	o

e eI* ta L p*ui*v

o

CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE
ESTADO DE MINAS GERAIS

PROJETO DE LEI N2 88/77

-GUIA- O FUNCIONA  LiENTO DAS CASAS PuTTERRIAS NO

MUNICPI0 DE CONSELHEIRO LAFAIETE E D1 OUTRAS!

PROJIDNCIAS.

A Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete de

ereta:

ART. 12) - Nenhum Alvará de Localização e Puncionaniento será expe

dido s Casas Funerárias sem que estas comprovem a e -

xistncia de divisórias separando o Pb1ico dos artigos

comerciado.

- Os estae1ecimentos com este ramo de comércio j. exis—

tentes no Tunic{pio, tero o prazo de 60 (sessenta) /

dias a contar da data de vigência destas disposiç6es,/

se adaptarem às exigncias contidas no a--tio IQ

.esta Lei,

;T. 32) - Revogadas as disposiçeb em contr&rio esta Lei entra /

em vigor na data de sua publicação.

C.MARÁ NUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE, 13 DE SETEM—

BRO DE 1977,

DR, ODIL0' 	4.L BHERING

JOSE' MONTEIRO DE CASTRO

—Presidente— 	 —Vice—residente—

G 4
GER&LO N.AGELA DE ASSIS PEZE'W

—Secret.rio—

À Comissão de Legslaço e
Justiça, para parecer.

01/  0g

¶'resldente

CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAF.AIETE
ESTADO DE MINAS GERAIS

PROJETL) de LEI n9

Regula o funcionamento das Casas Funerárias no

Municipio de Conselheiro Lafaiete e dá outras pro-

vid5ncias.

A Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete decre-

ta e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei-

- Nenhum Alvará de Localização e Funcionamento será expedido as

1Çkq9  'X
	Casas Funerarias sem que estas comprovem a existencia de di-

-
visorias separando o Publico dos artigos comerciados.

Art9  29c3  Os estabelecimentos com este ramo de comércio já existentes no

Municipio, terao o prazo de 60(sessenta) dias a contar da data de

vigencia destas disposiç6es, para se adaptarem as exigâncias

contidas no artigo 1? desta Lei.

Art9 - Revogadas as disposicoes em contrario esta Lei entra em vigor

na data de sua publicação.

Sala das Sessões, aos 9 de agosto de 1977
/

VICENTË di FAIA PIVA

- Vereador -

1etro) deva ser d eutrj0 e vn a 	-

d, Casa
PeJpjenár

4

0)4

A Coj0

. de
qnr o Lx e leLze

P.

- 	 P A R  ti
CONSEL, 	? A.

li
LR

PWJ'OJ::TO DE LEI N.°
Pi'vado em  CA— U 	O açao

Em

CÁ 4AA 	vou
 V.i 	ti

-.

p
0  DE LEI

rrcsidente
c#etário

ICC

otucao
.J

CÂMARA  tY C)NSELHEIRO  LApAW
A  3 	C E R

A CO11SsAo t E 	 Ifl. É de Farecer que o Ex; et ekite s ... retv /) deva ser
dISCUtIdO e vo a!10 pelo Ple1ljrjo da CaEa.

SALA DAS

Ç5ÂMARA  MUf1Ci-

MUNICIPA lo L

PR OVADO

-E  ...  à.. m

-----------

-Q.-  secretário

i• taçjo cu:/

-.4..
! 	MUNI

11t.Ir.n

d
"LOE C N LhE

LI

Prcsjdet ..

ce
b 	-